АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

О внесении изменений в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани
от 26.12.2022 № 11496 «Об установлении ставки платы за использование земель,

земельного участка или части земельного участка, государственная собственность
на которые не разграничена, при размещении объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов, публичного сервитута, в 2023 году»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Рязанской области от 18.11.2019 № 358 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством

Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008
№ 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской

округ город Рязань», статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани

от 26.12.2022 № 11496 «Об установлении ставки платы за использование земель,

земельного участка или части земельного участка, государственная собственность на
которые не разграничена, при размещении объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков

и установления сервитутов, публичного сервитута, в 2023 году» следующие изменения:

1.1. В строке 5 таблицы слова «Сезонные аттракционы, палатки и лотки,

размещаемые в целях организации сезонных ярмарок, на которых осуществляется

реализация продуктов питания и сельскохозяйственной продукции» заменить словами

«Сезонные аттракционы, палатки и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок,

на которых в том числе осуществляется реализация продуктов питания

и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях лесного

фонда указанных аттракционов, палаток и лотков».

1.2. Дополнить таблицу строками в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации' Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

2023 г. № от

Площадки для размещения автомобильных заправочных
станций компримированным и (или) сжиженным
природным газом (контейнерных, модульных,
передвижных автомобильных газовых заправщиков,
модулей разгрузки емкостей с транспортными
резервуарами) и оборудования, позволяющего
осуществлять заправку транспортных средств
компримированным и (или) сжиженным природным
газом с таких объектов, а также некапитальных
сооружений (мобильные комплексы производственного
быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей
служб эксплуатации указанных объектов, для
размещения которых не требуется разрешения на
строительство

Нестационарные объекты для оказания услуг
общественного питания (сезонные (летние) кафе
предприятий общественного питания), бытовых услуг

55